Wie die Brüder reisen und Herberge nehmen sollen. 
Kapitel 15.

In den Städten oder Dörfern oder Kastellen, in denen 
sie eigene Häuser haben, sollen sie überhaupt nichts au-
ßerhalb jener Häuser essen, es sei denn, ein Prälat jenes 
Ortes hielte sie fest und lüde sie ein. Wer aber dagegen 
handelt, faste an drei aufeinanderfolgenden Tagen bei 
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terra sine mensa et mappa comedet.

[16] De hiis qui aliquo vadunt: capitulum XVI.

Si quis ex nostris habuerit necessitatem quoquam eundi, 
cum quibus magister iusserit ire, eat. In via vero videat, 
ne in omnibus moribus suis fiat, quod cuiusquam offen-
dat aspectum et quod suam deceat sanctitatem. Sedens 
ad mensam secundum posse silentium tenere studeat.

[17] Ut nullus solus eat: capitulum XVII.

Nullus [per] pedes solus per urbem vadat nec socium 
sibi  sumat, nisi qui a magistro sibi fuerit sociatus vel 
ab eo, qui magistro absente [abscente C] vices suas ge-
rit. Provideat autem magister vel qui vices suas gerit 
honestam.
Qui sine mandato vel sine societate, ut predictum est, 
ire presumpserit, prima vice in terra sedeat, secunda du-
obus diebus, teria vice septem diebus peniteat et quarta 
et sexta feriis in pane et aqua ieiunet.

[18] De processione in hospitali: capitulum XVIII.

In hospitali ad processionem in quadragesima sancti 
Martini et in maiori clerici et layci et sorores conveni-
ant et dicto completorio fratres ad suum dormitorium 
accedant et sorores ad suum cum silentio, ubi nullus 
extraneus admittatur ad iacendum. Et nunquam nudi 
iaceant, sed vestiti camisiis lineis aut laneis aut aliis 
quibuslibet vestimentis soli iacentes.
Silentium etiam ibidem usque ad mane observetur, 
quod qui ruperit, vinum unius diei ammittat; si se non 
correxerit, alias puniatur secundum provisionem pre-
ceptoris.

Brot und Wasser und esse vierzehn Tage lang auf dem 
Boden ohne Tisch und Serviette.

Über die Brüder auf Reisen. Kapitel 16.

Wenn einer von den Unsrigen irgendwohin reisen muss, 
reise er zusammen mit jenen, die der Magister ihm zu-
weist. Auf dem Weg sehe er aber zu, dass er bei all sei-
nen Aufenthalten nichts tue, was eines anderen Anblick 
beleidige; er soll vielmehr so handeln, wie es seinem 
heiligen Stand ziemt. Wenn er bei Tische sitzt, soll er 
sich nach Kräften bemühen, das Schweigen zu halten.

Dass keiner alleine ausgehe. Kapitel 17.

Keiner soll allein zu Fuß durch die Stadt gehen und er 
soll sich auch nur den als Gefährten mitnehmen, den 
der Magister oder bei seiner Abwesenheit sein Stellver-
treter ihm zugesellt. Der Magister aber oder sein Stell-
vertreter trage Sorge für den Anstand. 
Wer sich aber, wie gesagt, vermisst, ohne Auftrag oder 
ohne Begleitung auszugehen, soll beim ersten Mal auf 
dem Boden sitzen, beim zweiten Mal an zwei Tagen, 
beim dritten Mal soll er sieben Tage lang büßen und am 
Mittwoch und Freitag bei Brot und Wasser fasten.